ДУМА ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	26.05.2021

	№ 10/217

	пгт Фаленки

О внесении изменений в решение Думы
Фаленского муниципального округа от 25.11.2020 № 3/51
В соответствии со статьей 3 Закона Кировской области от 08.07.2008 №257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» Дума Фаленского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Фаленского муниципального округа от 25.11.2020 № 3/51 «Об оплате труда главы, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Фаленский муниципальный район Кировской области» (с изменениями, внесенными решением Думы Фаленского муниципального округа от 24.03.2021 № 8/173) следующие изменения:
1.1. Пункт 6.3 и 6.6 Положения исключить.
1.2. Пункт 6.4. Положения изложить в новой редакции:

«6.4. Муниципальным служащим впервые и вновь поступившим на работу, при условии установления им испытательного срока ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере до 100%. После успешного завершения испытания ежемесячное денежное поощрение устанавливается согласно пункту 6.2. настоящего Положения».

1.3. Пункт 9.2. Положения изложить в новой редакции:

«9.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется по заявлению муниципального служащего».
1.4. Пункт 10.5. Положения исключить.
1.5. Пункт 12. Положения дополнить подпунктами 12.4. и 12.5. следующего содержания:

«12.4. Муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, премия за год не выплачивается.

12.5. Муниципальные служащие, освобожденные от замещаемой должности муниципальной службы и уволенные, к премированию за отчетный период не представляются».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном информационном сайте муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Думы

Фаленского муниципального округа
С.С. Чурин

И.п. главы

Фаленского муниципального округа
В.В. Ульянов